
АДМ И Н И СТРАЦ И Я  
ОХ О ТС К О ГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

О Т Д Е Л  К У Л Ь Т У Р Ы  

П Р И К А З

2 3 .0 8 .2 0 1 6  №  156
р.п . О х о т с к

Об утверждении Методики прогнозирования 
доходов от оказания платных услуг, 
администрируемых отделом культуры 
админ истра цй и Охоте ко го му н и ни пал ы юго 
района Хабаровского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.06.2016 № 374 « Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет системы РФ» согласно п. 3 вышеуказанного 
постановления,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования доходов от оказания платных 
услуг, администрируемых отделом культуры администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края.

2. Закрепить прилагаемый Перечень источников доходов бюджета за 
администратором доходов бюджета Охотского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
экономиста централизованной бухгалтерии отдела культуры администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края Сачек Марию 
Анатольевну.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

/

Начальник отдела культуры V В.Н. Феоктистов

С приказом ознакомлена: М.А. Сачек



Методика
прогнозирования доходов от оказания платных услуг, администрируемых 

отделом культуры администрации Охотского муниципального района
Хабаровского края

Прогноз доходов от оказания платных услуг подведомственных 
учреждений отделу культуры в рамках настоящей Методики осуществляется 
методом прямого счета. Прогноз поступления доходов рассчитывается 
исходя из действующих тарифов на платные услуги и количества оказанных 
услуг за предшествующий год, с применением корректирующего 
коэффициента.

Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг 
рассчитывается по формуле:

ДОПУ = (ПУ х Ст х М) х Ккор, где

ДОПУ -  доходы от оказания платных услуг, планируемые в расчетном году; 
ПУ -  количество получателей платных услуг;
Ст -  стоимость предоставляемых платных услуг, утвержденных 
нормативными актами;
М -  количество месяцев в расчетном году, в течение которых планируется 
предоставить платные услуги;
Ккор -  корректирующий коэффициент увеличения (снижения) 
предоставляемых платных услуг.


